
RESOLUCION No. 01-G-DIC- 993. 

EDGAR COELLO GARCIA,  . , 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO A 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital social y reforma al Estatuto de la 
Compañía “ TRANSPORTES VILCABAMBATURIS CIA. LTDA *, 
otorgada ante el señor Notario Quinto del cantón Loja, el 1%. de Octubre de 
2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
informe No. 1.228-DJ-01 de 26 de Octubre de 2001, opina favorablemente 
para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

00369 de 6 de noviembre de 2000, 

RESUELVE : 

ARTICÚLO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la 
- reforma al Estatuto de .la Compañía “* TRANSPORTES VILCABAMBATURIS 

CIA. LTDA. *“ en los términos constantes en la referida escritura; y 
DISPONER - que un extracto de ella se: publique por una vez en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Vilcabamba. 

.ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Quinto del 
cantón Loja, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que 
se áprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador 
Mercantil del cantón Loja, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de 
tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

> 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 28 £ 

GE Do. 

Dr. Edgar Coello García, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

: ZUNl 

  
  

09



DOY FEs Che en esta     

      

   

      
Lisalz 

menta 

Ems: Or E Señor don E . por el £ doctor Edgar L lio García, 

. 2ñías de Cuenca, número Ol DICE de fecha 

de octubre de ¡prueba    
     

  

   
lel año dos mil un 

capital social y la refco 
 WILCABAMESTIRIS 

  

en donde se apriieba 

1 Estatuto de la 
Tar. Loja, a da 

    
   de        

          

   

    

  

a 

REGISTRADURÍA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Queda in scrita la Resolución Aprobato ría que antecede . 

en el REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2001, bajo la parti 

de Nos 540, y anotada en el repertorio con el No. 253%, 

Iuntamente con la Wscritura Póblica de aumento de capi- 

tal «social y reforma al Estatuto de la Compañia " TRANS 

PORTES VILCABAMBATURIS CIA.LTDA."!, celebrada en la Nota 

ría Quinta del Cantón Loja, de fe cha 1 de Octubre del- 

añío 2001.» Se realizó la marginación correspondientes. MD) 

Loja, 22 de noviem redel 2001. 

  

  a 

   


